
 

 
 

 

1 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

RADA JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ           Příloha zápisu 

Výpis usnesení z 51. jednání Rady Jihočeského kraje konaného dne 3. 10. 2022 
 
Program: 
 

1. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - Portál krizového řízení Jihočeského kraje 

Usnesení 1027/2022/RK-51 
2. Nařízení kraje, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území Jihočeského kraje 

jednotkami požární ochrany 
Usnesení 1028/2022/RK-51 

3. Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
Usnesení 1029/2022/RK-51 

4. Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 403 
„Podpora opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody I“ pro rok 2022 - 2. část 

Usnesení 1030/2022/RK-51 
5. Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 410 „Podpora 

výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“ pro rok 2022 - 6. část 
Usnesení 1031/2022/RK-51 

6. Informativní zpráva o vymezení nižších center osídlení pro potřeby IROP 2021-2027 
Usnesení 1032/2022/RK-51 

7. Změna č. 1 Akčního plánu Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Jihočeského kraje pro rok 2023 
Usnesení 1033/2022/RK-51 

8. Návrhy na rozdělení finančních prostředků pro 2. kolo dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb 
v roce 2022 

Usnesení 1034/2022/RK-51 
9. Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje – schválení žadatelů za období 22. 8. 

2022 – 25. 9. 2022 
Usnesení 1035/2022/RK-51 

10. Schválení Dodatku č. 3 k Memorandu o spolupráci při realizaci systémového projektu MPSV „Koordinace 
opatření na podporu pracovního a rodinného života na úrovni krajů“ 

Usnesení 1036/2022/RK-51 
11. Změna Plánů pořízení investic a oprav na rok 2022 příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem 

v sociální oblasti 
Usnesení 1037/2022/RK-51 

12. Realizace projektu „Robotizace a automatizace procesů v Jihočeském kraji“ a jeho kofinancování, 
předfinancování způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu kraje 

Usnesení 1038/2022/RK-51 
13. Žádosti o změnu realizace projektů podpořených z Krajského investičního fondu 

Usnesení 1039/2022/RK-51 
14. Zrušení vybraných speciálních fondů kraje k 31. 12. 2022 

Usnesení 1040/2022/RK-51 
15. Rozpočtové změny 20/22 

Usnesení 1041/2022/RK-51 
16. Modernizace komunikací SFDI 2022 okr. Písek, vícepráce 

Usnesení 1042/2022/RK-51 
17. „Demolice a výstavba týdenního stacionáře na Pražské tř. 88, České Budějovice“ - méněpráce, dodatek 

č.1 
Usnesení 1043/2022/RK-51 

18. Středisko SÚS JčK Volary - vícepráce a méněpráce - dodatek č. 5 
Usnesení 1044/2022/RK-51 

19. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „IT Technologie II“ - ZZS JčK 
Usnesení 1045/2022/RK-51 

20. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Vybavení nových prostor denního a týdenního stacionáře 
Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie“ 

Usnesení 1046/2022/RK-51 
 



 
2 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

21. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávka 2 ks traktorů se sekačkami travních porostů“ 
Usnesení 1047/2022/RK-51 

22. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávka 2 ks nákladních automobilů 4x4 - nosičů výměnných 
nástaveb“ 

Projednávání přerušeno 
23. Revokace usn. č. 338/2021/ZK-11 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování 

a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SOŠ a SOU, Kaplice 
Usnesení 1048/2022/RK-51 

24. Revokace usn. č. 343/2021/ZK-11 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování 
a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SRŠ a VOŠ, Vodňany 

Usnesení 1049/2022/RK-51 
25. Revokace usn. č. 345/2021/ZK-11 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování 

a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠR a vodohospodářská, Třeboň 
Usnesení 1050/2022/RK-51 

26. Revokace usn. č. 352/2021/ZK-11 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování 
a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SZdrŠ a VOŠ, Č. Budějovice 

Usnesení 1051/2022/RK-51 
27. Revokace usn. č. 360/2021/ZK-11 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, 

předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SPŠSE, Č. Budějovice 
Usnesení 1052/2022/RK-51 

28. Revokace usn. č. 361/2021/ZK-11 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, 
předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ obchodní, 
Č. Budějovice 

Usnesení 1053/2022/RK-51 
29. Změna usn. č. 333/2021/ZK-11 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, 

předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - GY, Dačice 
Usnesení 1054/2022/RK-51 

30. Realizace projektu předkládaného do Národního programu Životní prostředí v rámci NPO Ekomobilita 
a jeho kofinancování, předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - 
SŠJŠ Tábor 

Usnesení 1055/2022/RK-51 
31. Žádosti o stanovisko k projektům do výzvy Národní sportovní agentury 

Usnesení 1056/2022/RK-51 
32. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z oblasti sportu 

Usnesení 1057/2022/RK-51 
33. Změna účelu použití příspěvku z Fondu rozvoje školství 

Usnesení 1058/2022/RK-51 
34. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic 

Usnesení 1059/2022/RK-51 
35. Personální záležitosti školství - změna platového stupně a platové třídy 

Usnesení 1060/2022/RK-51 
36. Závazná přihláška počtu osob na Hrách X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 

Usnesení 1061/2022/RK-51 
37. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 

Usnesení 1062/2022/RK-51 
38. Rozpočet Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2022 - změna č. 1 

Usnesení 1063/2022/RK-51 
39. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Albeř - vyhlášení 

Usnesení 1064/2022/RK-51 
40. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Velká u Milevska - vyhlášení 

Usnesení 1065/2022/RK-51 
41. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení 

Usnesení 1066/2022/RK-51 
42. Insolvenční řízení Jindřichohradecké místní dráhy, a.s. – pozastavení úhrad závazků ze Smlouvy ze dne 

9. 12. 2019, uzavřené mezi Jihočeským krajem a dlužníkem Jindřichohradecké místní dráhy, a.s. 
Usnesení 1067/2022/RK-51 

43. Záměr směny nemovitostí s ČR-Lesy České republiky, s. p. 
Usnesení 1068/2022/RK-51 

44. Koupě pozemku v PP Pančice - V řekách 
Usnesení 1069/2022/RK-51 



 
3 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

45. Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Horní Ostrovec 
Usnesení 1070/2022/RK-51 

46. Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Dolní Ostrovec 
Usnesení 1071/2022/RK-51 

47. Souhlas se stavebním záměrem pro obec Dobev 
Usnesení 1072/2022/RK-51 

48. Souhlas s odstraněním stavby v areálu letiště 
Usnesení 1073/2022/RK-51 

49. Věcné břemeno pro EG.D, a.s. v k. ú. Trhové Sviny -  rekonstrukce 
Usnesení 1074/2022/RK-51 

50. Věcné břemeno pro EG.D, a.s. v k. ú. Blatná 
Usnesení 1075/2022/RK-51 

51. Věcné břemeno pro společnost EG.D, a.s. a záměr budoucího prodeje části pozemku v k. ú. Vodňany 
Usnesení 1076/2022/RK-51 

52. Dotační program „Kotlíkové dotace pro domácnosti s nižšími příjmy v Jihočeském kraji.“, 1. výzva – 
schválení/neschválení dotací, III. část 

Usnesení 1077/2022/RK-51 
53. Dotační program „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“,  

2. výzva – schválení/neschválení dotací, XI. část 
Usnesení 1078/2022/RK-51 

54. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“ 

Usnesení 1079/2022/RK-51 
55. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“ 
Usnesení 1080/2022/RK-51 

56. Žádosti o změnu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
Usnesení 1081/2022/RK-51 

57. Úprava rozpočtu příspěvkových organizací v oblasti kultury na nákup sbírkových předmětů 
Usnesení 1082/2022/RK-51 

58. Změna Plánu pořízení investic a oprav na rok 2022 p. o. Divadlo Oskara Nedbala Tábor 
Usnesení 1083/2022/RK-51 

59. Snížení provozního příspěvku p. o. Jihočeská zoologická zahrada Hluboká nad Vltavou pro rok 2022 
Usnesení 1084/2022/RK-51 

60. Individuální dotace pro město Český Krumlov - úprava/rozšíření výčtu uznatelných výdajů 
Usnesení 1085/2022/RK-51 

61. Zahraniční zápůjčka sbírkového předmětu Regionálního muzea v Českém Krumlově - Německo 
Usnesení 1086/2022/RK-51 

62. Vyhlášení výzvy - Cena hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic Jihočeského 
kraje 2023, schválení komise pro Cenu hejtmana a schválení komise pro Seznam nemateriálních statků 
tradiční lidové kultury 

Usnesení 1087/2022/RK-51 
63. Finanční prostředky pro příspěvkové organizace v oblasti kultury 

Usnesení 1088/2022/RK-51 
64. Spolupráce na přípravě projektu „Měsíc setkávání v oblasti kultury a kulinářství“ 

Usnesení 1089/2022/RK-51 

***** 
 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - Portál krizového řízení Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 1027/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Portál krizového řízení Jihočeského kraje“ (žadatel Jihočeský kraj) a podání žádosti 
o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 51 742 444 Kč, 
z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 49 588 868 Kč, 



 
4 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 4 958 886,80 Kč vč. DPH, 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 1017/RK/22,  
3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 44 629 981,20 Kč vč. DPH 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 1017/RK/22, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 2 153 576 Kč vč. DPH s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1017/RK/22, 
5. podání žádosti o podporu do výzvy Integrovaného operačního programu výzvy č. 9 IROP eGovernment – 
SC 1.1. na projekt Portálu krizového řízení Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání.  
T: 13. 10. 2022. 
 

 
K bodu: Nařízení kraje, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území Jihočeského kraje 
jednotkami požární ochrany 
 

Usnesení č. 1028/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. vydává 
nařízení kraje, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území Jihočeského kraje 
jednotkami požární ochrany; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit vyhlášení nařízení kraje ve Sbírce právních předpisů 
územních samosprávných celků a některých správních úřadů. 
 

 
K bodu: Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
 

Usnesení č. 1029/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
předložení žádostí o poskytnutí individuální dotace žadatelů dle přílohy návrhu č. 1123/RK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 1123/RK/22 a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru: 
1. ve výši 5 000,- Kč příjemci: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Chlumec, Chlumec 21, 380 01 Dačice, 
IČO 69100233, na zajištění akce: „Košt vína v Chlumci“, 
2. ve výši 5 000,- Kč příjemci: Krajská rada seniorů Jihočeského kraje, p.s., B. Němcové 1824/8, 370 01 
České Budějovice, IČO 02250888, na zajištění akce: „Senior Foto 2022“, 
3. ve výši 10 000,- Kč příjemci: KinderGarten One - Mateřská škola, s.r.o., F. A. Gerstnera 1735/2, 370 01 
České Budějovice, IČO 28431600, na zajištění akce: „Bezpečně do školky!“; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 

 
K bodu: Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 403 
„Podpora opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody I“ pro rok 2022 - 2. část 
 

Usnesení č. 1030/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o dotaci dle přílohy č. 1 návrhu č. 1104/RK/22 ve výši 894 400,00 Kč na kofinancování akce k zahájení 
v roce 2022 v rámci dotačního programu Ministerstva zemědělství České republiky 129 403 „Podpora opatření 
pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody I“; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 



 
5 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

1. dotaci ve výši 894 400,00 Kč na kofinancování akce „Vodovod pro obec Horní Kněžeklady a pro místní 
části Dolní Kněžeklady a Štipoklasy“ pro obec Horní Kněžeklady, Horní Kněžeklady 25, 375 01 Horní 
Kněžeklady, IČO 00581330, 

2. smlouvu o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci programu MZe 
129 403 „Podpora opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody I“; 

III. ukládá 
Mgr. Františku Talířovi, 1. náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje návrh dotací a vzor smlouvy 
k projednání. 
T: 13. 10. 2022 
 

 
K bodu: Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 410 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“ pro rok 2022 - 6. část 
 

Usnesení č. 1031/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o dotace ve výši 8 451 800,00 Kč na kofinancování akcí k zahájení v roce 2022 v rámci dotačního 
programu Ministerstva zemědělství České republiky 129 410 „Podpora výstavby a technického zhodnocení 
infrastruktury vodovodů a kanalizací III“, dle příloh č. 1 – 5 návrhu č. 1099/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. dotaci ve výši 3 418 800,00 Kč na kofinancování akce „Navýšení kapacity ČOV a dostavba kanalizace 

v obci Volenice“ pro obec Volenice, Volenice 3, 387 16 Volenice, IČO 00397342, 
2. dotaci ve výši 2 746 700,00 Kč na kofinancování akce „Splašková kanalizace Kapsova Lhota“ pro obec 

Radošovice, Radošovice 6, 386 01 Radošovice, IČO 00251739, 
3. dotaci ve výši 979 800,00 Kč na kofinancování akce „Vodovod Podboří“ pro obec Opařany, Opařany 30, 

391 61 Opařany, IČO 00252638, 
4. dotaci ve výši 443 500,00 Kč na kofinancování akce „Doudleby – dostavba kanalizace Straňany“ pro obec 

Doudleby 6, 370 07 Doudleby, IČO 00244813, 
5. dotaci ve výši 863 000,00 Kč na kofinancování akce „Želeč – dostavba kanalizace a čištění odpadních vod 

z místní části Bezděčín“ pro obec Želeč, Želeč 26, 391 74 Želeč, IČO 00253201, 
6. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci programu 

MZe 129 410 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“; 
III. ukládá 
Mgr. Františku Talířovi, 1. náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje návrh dotací a vzor smlouvy 
k projednání. 
T: 13. 10. 2022 
 

 
K bodu: Informativní zpráva o vymezení nižších center osídlení pro potřeby IROP 2021-2027 
 

Usnesení č. 1032/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
materiál vymezení regionálních center nižšího řádu pro potřeby strategického plánování, zejména pro 
Integrovaný regionální operační program 2021-2027; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit kroky potřebné k předání vymezení center nižšího 
řádu v Jihočeském kraji pro uvedený účel Ministerstvu pro místní rozvoj ČR v požadovaném termínu. 

 

 
K bodu: Změna č. 1 Akčního plánu Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Jihočeského kraje pro rok 
2023 
 

Usnesení č. 1033/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
se změnou č. 1 Akčního plánu Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Jihočeského kraje pro rok 2023 
dle přílohy návrhu č. 1097/RK/22; 



 
6 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
změnu č. 1 Akčního plánu Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Jihočeského kraje pro rok 2023 dle 
přílohy návrhu č. 1097/RK/22; 
III. ukládá 
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 13. 10. 2022 
 

 
K bodu: Návrhy na rozdělení finančních prostředků pro 2. kolo dotačního řízení pro poskytovatele sociálních 
služeb v roce 2022 
 

Usnesení č. 1034/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci 2. kola dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb pro 
rok 2022 a návrhy Dotační komise Jihočeského kraje pro podporu poskytování sociálních služeb na rok 2022 
dle přílohy 2 návrhu č. 1087/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. poskytnutí dotací v rámci 2. kola dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb pro rok 2022 dle 
návrhů Dotační komise Jihočeského kraje pro podporu poskytování sociálních služeb na rok 2022 v celkové 
výši 189 460 000 Kč dle přílohy 2 návrhu č.1087/RK/22, 
2. uzavření Dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit uvedené návrhy zastupitelstvu kraje 
k projednání. 
T: 13. 10. 2022 
 

 
K bodu: Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje – schválení žadatelů za období 
22. 8. 2022 – 25. 9. 2022 
 

Usnesení č. 1035/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci Dotačního programu na podporu narozených dětí z Jihočeského 
kraje v období od 22. 8. 2022 do 25. 9. 2022 dle přílohy č. 1 návrhu č. 1122/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje dle přijatých 
žádostí za období od 22. 8. 2022 do 25. 9. 2022 v celkové výši 849 000 Kč dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 1122/RK/22, 
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje; 
III. ukládá 
doc. Ing. Lucie Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit návrhy zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 13. 10. 2022 
 

 
K bodu: Schválení Dodatku č. 3 k Memorandu o spolupráci při realizaci systémového projektu MPSV 
„Koordinace opatření na podporu pracovního a rodinného života na úrovni krajů“ 
 

Usnesení č. 1036/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
uzavření Dodatku č. 3 k Memorandu o spolupráci při realizaci systémového projektu MPSV z ESF „Koordinace 
opatření na podporu pracovního a rodinného života na úrovni krajů“ mezi MPSV a Jihočeským krajem; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení; 
 



 
7 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

III. pověřuje 
doc. Ing. Lucii Kozlovou, Ph.D., náměstkyni hejtmana, podpisem Dodatku č. 3 k Memorandu o spolupráci při 
realizaci systémového projektu MPSV z ESF „Koordinace opatření na podporu pracovního a rodinného života 
na úrovni krajů“ mezi MPSV a Jihočeským krajem. 
 

 
K bodu: Změna Plánů pořízení investic a oprav na rok 2022 příspěvkových organizací zřízených Jihočeským 
krajem v sociální oblasti 
 

Usnesení č. 1037/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
změnu č. 3 Plánu pořízení investic a oprav na rok 2022 schváleného usneseními č. 12/2022/RK-32 ze dne 
13. 1. 2022 a č. 594/2022/RK-43 ze dne 26. 5. 2022 a č. 767/2022/RK-46 ze dne 30. 6. 2022 Domova 
důchodců Dobrá Voda Pod Lesem 16, 373 16 Dobrá Voda, IČO 00666262, dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 1133/RK/22. 
 

 
K bodu: Realizace projektu „Robotizace a automatizace procesů v Jihočeském kraji“ a jeho kofinancování, 
předfinancování způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu kraje 
 

Usnesení č. 1038/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost odboru informatiky o poskytnutí prostředků z rozpočtu kraje v celkové výši 19 350 000,00 Kč na 
kofinancování/předfinancování/financování nezpůsobilých výdajů projektu „Robotizace a automatizace 

procesů v Jihočeském kraji“ a podání žádosti o podporu do 9. výzvy k předkládání žádostí o podporu 

z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 eGovernment – SC 1.1 (PR), případně do jiné 
výzvy či jiného dotačního programu, 
2. další informace uvedené v důvodové zprávě návrhu č. 1078/RK/22;  
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 

1. realizaci projektu „Robotizace a automatizace procesů v Jihočeském kraji“ a podání žádosti o podporu  
do 9. výzvy k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 
eGovernment – SC 1.1 (PR), případně do jiné výzvy či jiného dotačního programu s celkovými výdaji ve výši 
19 350 000,00 Kč, z toho způsobilými výdaji projektu ve výši 15 000 000,00 Kč, 
2. kofinancování projektu „Robotizace a automatizace procesů v Jihočeském kraji“ z rozpočtu kraje ve výši 15 
% z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 250 000,00 Kč, 
3. předfinancování projektu „Robotizace a automatizace procesů v Jihočeském kraji“ z rozpočtu kraje ve výši 
85 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 12 750 000,00 Kč, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Robotizace a automatizace procesů v Jihočeském kraji“ 
z rozpočtu kraje ve výši 4 350 000,00 Kč,  
s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1078/RK/22;  
III. ukládá 
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje.  
T: 13. 10. 2022  
 

 
K bodu: Žádosti o změnu realizace projektů podpořených z Krajského investičního fondu 
 

Usnesení č. 1039/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost města Jindřichův Hradec, města Vimperk, městyse Ledenice a obce Strážkovice o prodloužení doby 

realizace u projektu podpořeného z Krajského investičního fondu, 
2. žádost měst Lišov a Větřní, obcí Planá a Zdíkov o posunutí termínu zahájení realizace projektu 

podpořeného z Krajského investičního fondu, 
3. informaci města Tábor o oprávněném důvodu pozdního předání vyúčtování dotace z Krajského 

investičního fondu; 
II. doporučuje 



 
8 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

zastupitelstvu kraje schválit 
1. prodloužení doby realizace projektu „Rekonstrukce základní školy Jindřichův Hradec III, Vajgar 692“, 

příjemce dotace město Jindřichův Hradec, a to do 31. 12. 2026, 
2. prodloužení doby realizace projektu „Rozšíření mateřské školy Strážkovice“, příjemce dotace obec 

Strážkovice, a to do 31. 12. 2022, 
3. posunutí termínu zahájení projektu „Zázemí sportoviště Lišov – 2. etapa“, příjemce dotace město Lišov, 

a to do 30. 11. 2022, 
4. posunutí termínu zahájení projektu „Výstavba sportovního areálu Planá“, příjemce dotace obec Planá, a to 

do 31. 10. 2022, s vědomím, že realizátorem bude sportovní klub namísto obce, 
5. posunutí termínu zahájení projektu „Stavba sportovní střelnice Větřní“, příjemce dotace město Větřní, a to 

do 31. 10. 2022, 
6.  posunutí termínu zahájení akce „Pošta Partner Zdíkov“, příjemce dotace obec Zdíkov, a to do 30. 9. 2022, 
7. prodloužení doby realizace projektu „Vimperk, revitalizace veřejného prostranství před zimním stadionem“, 

příjemce dotace město Vimperk, a to do 31. 12. 2022, 
8.  prodloužení doby realizace projektu „Stavební úpravy 2. NP víceúčelové budovy č.p. 70, Ledenice - ZUŠ“, 

příjemce dotace městys Ledenice, a to do 31. 8. 2022; 
III. ukládá 
Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstku hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 13. 10. 2022 
 

 
K bodu: Zrušení vybraných speciálních fondů kraje k 31. 12. 2022 
 

Usnesení č. 1040/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje  
zastupitelstvu kraje 
1. schválit zrušení účelových fondů kraje k 31. 12. 2022: 

a) Fond zastupitelů Jihočeského kraje, 
b) Fond rozvoje sociální oblasti, 
c) Fond rozvoje dopravní infrastruktury, 
d) Fond stavebního řádu; 

2. uložit JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, realizaci kroků dle důvodové zprávy k naplnění 
usnesení pod bodem 1.; 

II. ukládá 
Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání.  
 

 
K bodu: Rozpočtové změny 20/22 
 

Usnesení č. 1041/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
schválení rozpočtového opatření č. 4/H hejtmanem kraje; 
II. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 264/R – 270/R; 
III. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit rozpočtová opatření č. 248/Z – 263/Z; 
IV. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 264/R – 270/R; 
2. Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtová opatření č. 248/Z – 263/Z 

zastupitelstvu kraje k projednání. 

 
 
K bodu: Modernizace komunikací SFDI 2022 okr. Písek, vícepráce 
 

Usnesení č. 1042/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



 
9 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci “Modernizace komunikací SFDI 2022 okr. Písek“ dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1–4 návrhu č. 1148/RK/22; 
II. schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 příslušné smlouvy mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby firmou STRABAG 
a.s., Kačírkova 982/4, 158 00, Jinonice Praha, IČO 60838744, ve znění podle přílohy č. 5 návrhu 
č. 1148/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 smlouvy se firmou STRABAG 
a.s., dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi k podpisu. 
 

 
K bodu: „Demolice a výstavba týdenního stacionáře na Pražské tř. 88, České Budějovice“ - méněpráce, 
dodatek č.1 
 

Usnesení č. 1043/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo mezi JčK a zhotovitelem stavby firmou OHLA ŽS, a.s., Burešova 938/17, 
602 00 Brno, IČO 70890650 dle přílohy č. 1 návrhu č. 1142/RK/22; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 1 ve výši minus 304 297,99 Kč bez DPH dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 návrhu 
č. 1142/RK/22, 
2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo mezi JčK a zhotovitelem stavby firmou OHLA ŽS, a.s., Burešova 
938/17, 602 00 Brno, IČO 70890650, dle přílohy č. 3 návrhu č. 1142/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 smlouvy se zhotovitelem 
stavby firmou OHLA ŽS, a.s., hejtmanovi kraje k podpisu. 
T: 24. 10. 2022 
 

 
K bodu: Středisko SÚS JčK Volary - vícepráce a méněpráce - dodatek č. 5 
 

Usnesení č. 1044/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vícepráce a méněpráce na akci „Středisko SÚS JčK Volary“ uvedené ve změnovém listu č. 3 dle důvodové 
zprávy a dalších příloh k návrhu 1125/RK/22 ve výši dodatečných prací 1 631 226,91 Kč bez DPH 
a nerealizovaných prací 1 032 172,36 Kč bez DPH; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 3 dle důvodové zprávy a dalších příloh k návrhu 1125/RK/22 ve výši dodatečných prací 
1 631 226,91 Kč bez DPH a nerealizovaných prací 1 032 172,36 Kč bez DPH; 
2. uzavření dodatku č. 5 ve výši 599 054,55 Kč bez DPH a 724 856,01 Kč vč. DPH příslušné smlouvy o dílo 
mezi Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje a firmou DŘEVOTVAR – ŘEMESLA A STAVBY, s.r.o., 
Slavníkovců 455, 391 55 Chýnov, IČO 26071584; 
III. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, uzavřít dodatek č. 5 smlouvy s 
firmou DŘEVOTVAR – ŘEMESLA A STAVBY, s.r.o., dle části II. tohoto usnesení. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „IT Technologie II“ - ZZS JčK 
 

Usnesení č. 1045/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek uvedený v příloze č. 1 k návrhu č. 1130/RK/22 na plnění veřejné zakázky 
s názvem „IT Technologie II“ konané v režimu otevřeného nadlimitního řízení za podmínek dle § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 

1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „IT Technologie – II“ pro část 1:  
název společnosti: AUTOCONT a.s. 



 
10 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

se sídlem: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 04308697 
za cenu nejvýše přípustnou 3 966 929,00 Kč bez DPH, 4 799 984,09 Kč vč. DPH, 

2. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „IT Technologie – II“ pro část 2:  
název společnosti: AUTOCONT a.s. 
se sídlem: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 04308697 
za cenu nejvýše přípustnou 249 300,00 Kč bez DPH, 301 653,00 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
MUDr. Markovi Slabému, MBA, řediteli Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, IČO 48199931: 
1. podepsat smlouvy s dodavateli podle části II. usnesení,  
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Vybavení nových prostor denního a týdenního stacionáře 
Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie“ 
 

Usnesení č. 1046/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 2 k návrhu č. 1150/RK/22 na plnění 
veřejné zakázky s názvem „Vybavení nových prostor denního a týdenního stacionáře Domov Libníč a Centrum 
sociálních služeb Empatie“ konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Vybavení nových prostor denního a týdenního stacionáře 
Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie“:  
název společnosti: QUERCUS NÁBYTEK,s.r.o. 
se sídlem: Pasecká 2374, 760 01 Zlín 
IČO: 47917601 
za cenu nejvýše přípustnou 3 264 128,00 Kč bez DPH, 3 897 613,28 Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy další účastníky 
zadávacího řízení v tomto pořadí: 
1)  název společnosti: Interier Vysočina, s.r.o. 
 se sídlem: Kouřimského 2493, 393 01 Pelhřimov 
 IČO: 26091518 
 za cenu nejvýše přípustnou 3 272 274,00 Kč bez DPH, 3 906 268,92 Kč vč. DPH, 
2)  název společnosti: Potrusil s.r.o. 
 se sídlem: Hybešova 1647/51, 664 51 Šlapanice 
 IČO: 25310119 
 za cenu nejvýše přípustnou 3 503 619,40 Kč bez DPH, 4 184 719,47 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Mgr. Lence Hebíkové Kubátové, ředitelce Domova Libníč a Centra sociálních služeb Empatie, IČO 00666271: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávka 2 ks traktorů se sekačkami travních porostů“ 
 

Usnesení č. 1047/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů zadávací dokumentace a ustanovení komise podle návrhu č. 1159/RK/22 a jeho 
přílohu č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky „Dodávka 2 ks 
traktorů se sekačkami travních porostů“; 
 



 
11 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, jakožto zadavateli, jmenovat 
komisi na výběr dodavatele „Dodávka 2 ks traktorů se sekačkami travních porostů“ pověřenou posouzením a 
hodnocením nabídek v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana                               
     Pavel Hroch, náměstek hejtmana       
2) Miloslav Ouředník, SÚS JčK, vedoucí pracovník PÚ  
 Bc. Tomáš Musil, SÚS JčK, vedoucí odd. ISS  
3) Bc. Přemysl Kubalák, SÚS JčK, závod ČK, ředitel 
 Jiří Němeček, SÚS JčK, závod ČK, provozní náměstek 
5) Ing. Jiří Růžička, SÚS JčK, závod PT, ředitel 
 Bc. Karel Plánek, SÚS JčK, závod PT, provozní náměstek 
6) Ing. Veronika Vávrová, SÚS JčK, vedoucí odd. VZ 
 Jiří Novotný, SÚS JčK, referent odd. VZ, 
2. Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit provedení zadávacího 
řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Revokace usn. č. 338/2021/ZK-11 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a 
předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SOŠ a SOU, Kaplice 
 

Usnesení č. 1048/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. zrušit usnesení č. 338/2021/ZK-11 ze dne 20. 10. 2021 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP 
a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – SOŠ a SOU, Kaplice“, 
2. schválit 
a) realizaci projektu „Modernizace učeben a kabinetů, svářecí škola, konektivita na SOŠ a SOU, Kaplice“ 
(žadatel: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kaplice, Pohorská 86) a podání žádosti o podporu 
do Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 s celkovými výdaji ve výši 21 700 000 Kč, 
z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 19 730 000 Kč, 
b) kofinancování projektu „Modernizace učeben a kabinetů, svářecí škola, konektivita na SOŠ a SOU, Kaplice“ 
Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 973 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1106/RK/22, 
c) předfinancování projektu „Modernizace učeben a kabinetů, svářecí škola, konektivita na SOŠ a SOU, 
Kaplice“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 17 757 000 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1106/RK/21, 
d) financování nezpůsobilých výdajů projektu „Modernizace učeben a kabinetů, svářecí škola, konektivita na 
SOŠ a SOU, Kaplice“ Jihočeským krajem v celkové výši 1 700 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1106/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 13. 10. 2022 
 

 
K bodu: Revokace usn. č. 343/2021/ZK-11 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a 
předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SRŠ a VOŠ, Vodňany 
 

Usnesení č. 1049/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. zrušit usnesení č. 343/2021/ZK-11 ze dne 20. 10. 2021 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP 
a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – SRŠ a VOŠ, Vodňany“, 
2. schválit 



 
12 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

a) realizaci projektu „Učebna pro recirkulační a aquaponický systém chovu ryb“ (žadatel: Střední rybářská 
škola a Vyšší odborná škola vodního hospodářství a ekologie, Vodňany, Zátiší 480) a podání žádosti 
o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 s celkovými výdaji ve výši 
9 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 6 000 390 Kč, 
b) kofinancování projektu „Učebna pro recirkulační a aquaponický systém chovu ryb“ Jihočeským krajem ve 
výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 600 039 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1107/RK/22, 
c) předfinancování projektu „Učebna pro recirkulační a aquaponický systém chovu ryb“ Jihočeským krajem ve 
výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 5 400 351 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1107/RK/22, 
d) financování nezpůsobilých výdajů projektu „Učebna pro recirkulační a aquaponický systém chovu ryb“ 
Jihočeským krajem v celkové výši 2 999 610 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 1107/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 13. 10. 2022 
 

 
K bodu: Revokace usn. č. 345/2021/ZK-11 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a 
předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠR a vodohospodářská, Třeboň 
 

Usnesení č. 1050/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. zrušit usnesení č. 345/2021/ZK-11 ze dne 20. 10. 2021 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP 
a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – SŠR a vodohospodářská, Třeboň“, 
2. schválit 
a) realizaci projektu „Výstavba aquaponického skleníku na SŠRV, Třeboň“ (žadatel: Střední škola rybářská 
a vodohospodářská Jakuba Krčína, Třeboň, Táboritská 688) a podání žádosti o podporu do Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 19 800 000 Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 12 705 000 Kč, 
b) kofinancování projektu „Výstavba aquaponického skleníku na SŠRV, Třeboň“ Jihočeským krajem ve výši 
10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 270 500 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 1108/RK/22, 
c) předfinancování projektu „Výstavba aquaponického skleníku na SŠRV, Třeboň“ Jihočeským krajem ve výši 
90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 11 434 500 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1108/RK/22; 
d) financování nezpůsobilých výdajů projektu „Výstavba aquaponického skleníku na SŠRV, Třeboň“ 
Jihočeským krajem v celkové výši 6 850 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 1108/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 13. 10. 2022 
 

 
K bodu: Revokace usn. č. 352/2021/ZK-11 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a 
předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SZdrŠ a VOŠ, Č. Budějovice 
 

Usnesení č. 1051/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 



 
13 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

1. zrušit usnesení č. 352/2021/ZK-11 ze dne 20. 10. 2021 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP 
a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – SZdrŠ a VOŠ, Č. Budějovice“, 
2. schválit 
a) realizaci projektu „Vybudování odborných učeben a zázemí pedagogických pracovníků (kabinety)“ (žadatel: 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, České Budějovice, Husova 3) a podání žádosti 
o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 
24 600 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 20 000 000 Kč, 
b) kofinancování projektu „Vybudování odborných učeben a zázemí pedagogických pracovníků (kabinety)“ 
Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 000 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1109/RK/22, 
c) předfinancování projektu „Vybudování odborných učeben a zázemí pedagogických pracovníků (kabinety)“ 
Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 18 000 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1109/RK/22; 
d) financování nezpůsobilých výdajů projektu „Vybudování odborných učeben a zázemí pedagogických 
pracovníků (kabinety)“ Jihočeským krajem v celkové výši 3 600 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1109/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 13. 10. 2022 
 

 
K bodu: Revokace usn. č. 360/2021/ZK-11 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, 
předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SPŠSE, Č. Budějovice 
 

Usnesení č. 1052/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. zrušit usnesení č. 360/2021/ZK-11 ze dne 20. 10. 2021 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP 
a jeho kofinancování, předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – 
SPŠSE, Č. Budějovice“, 
2. schválit 
1. realizaci projektu „Rozšíření učebních kapacit – nástavba odborných učeben a zázemí“ (žadatel: Střední 
průmyslová škola strojní a elektrotechnická, České Budějovice, Dukelská 13) a podání žádosti o podporu do 
Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 30 000 000 Kč, z toho 
s celkovými způsobilými výdaji ve výši 20 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Rozšíření učebních kapacit – nástavba odborných učeben a zázemí“ Jihočeským 
krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1110/RK/22, 
3. předfinancování projektu „Rozšíření učebních kapacit – nástavba odborných učeben a zázemí“ Jihočeským 
krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 18 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1110/RK/22, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Rozšíření učebních kapacit – nástavba odborných učeben 
a zázemí“ Jihočeským krajem v celkové výši 10 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 1110/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 13. 10. 2022 
 
 
 

 



 
14 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Revokace usn. č. 361/2021/ZK-11 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, 
předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ obchodní, Č. 
Budějovice 
 

Usnesení č. 1053/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. zrušit usnesení č. 361/2021/ZK-11 ze dne 20. 10. 2021 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP 
a jeho kofinancování, předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – SŠ 
obchodní, Č. Budějovice“, 
2. schválit 
a) realizaci projektu „Nová přístavba – nová příležitost pro modernizaci vzdělávání“ (žadatel: Střední škola 
obchodní, České Budějovice, Husova 9) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 39 800 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými 
výdaji ve výši 20 000 000 Kč, 
b) kofinancování projektu „Nová přístavba – nová příležitost pro modernizaci vzdělávání“ Jihočeským krajem 
ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1111/RK/22, 
c) předfinancování projektu „Nová přístavba – nová příležitost pro modernizaci vzdělávání“ Jihočeským krajem 
ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 18 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1111/RK/22, 
d) financování nezpůsobilých výdajů projektu „Nová přístavba – nová příležitost pro modernizaci vzdělávání“ 
Jihočeským krajem v celkové výši 19 800 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 1111/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 13. 10. 2022 
 

 
K bodu: Změna usn. č. 333/2021/ZK-11 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, 
předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - GY, Dačice 
 

Usnesení č. 1054/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje  
zastupitelstvu kraje schválit 
1. změnu usnesení č. 333/2021/ZK-11 ze dne 20. 10. 2021 ve věci „Realizace projektu předkládaného do 
IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje 
– GY, Dačice“ tak, že text v části I. schvaluje v bodech 1–4 tohoto usnesení se nahrazuje takto: 
1. realizaci projektu „Přístavba budovy Gymnázia Dačice“ (žadatel: Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 
213) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s celkovými 
výdaji ve výši 45 320 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 20 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Přístavba budovy Gymnázia Dačice“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 2 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 1112/RK/22, 
3. předfinancování projektu „Přístavba budovy Gymnázia Dačice“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 18 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 1112/RK/22, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Přístavba budovy Gymnázia Dačice“ (žadatel: Gymnázium, 
Dačice, Boženy Němcové 213) Jihočeským krajem v celkové výši 25 320 000 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1112/RK/22, 
2. Dodatek č. 1 Smlouvy o spolupráci mezi Jihočeským krajem, městem Dačice a Gymnáziem Dačice dle 
přílohy č. 2 návrhu č. 1112/RK/22; 
 



 
15 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 13. 10. 2022 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do Národního programu Životní prostředí v rámci NPO Ekomobilita 
a jeho kofinancování, předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - 
SŠJŠ Tábor 
 

Usnesení č. 1055/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Elektromobily pro výuku a provoz ve škole“ (žadatel: Střední škola obchodu, služeb 
a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474) a podání žádosti 
o podporu do Národního programu Životní prostředí – Národního plánu obnovy s celkovými výdaji ve výši 
3 775 200 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 3 120 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Elektromobily pro výuku a provoz ve škole“ Jihočeským krajem ve výši 69,23 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 160 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Národního 
programu Životní prostředí – Národního plánu obnovy s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy návrhu č. 1121/RK/22, 
3. předfinancování projektu „Elektromobily pro výuku a provoz ve škole“ Jihočeským krajem ve výši 30,77 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 960 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Národního programu 
Životní prostředí – Národního plánu obnovy s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
návrhu č. 1121/RK/22, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Elektromobily pro výuku a provoz ve škole“ Jihočeským krajem 
ve výši 655 200 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Národního programu Životní prostředí – Národního plánu 
obnovy s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 1121/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 13. 10. 2022 
 

 
K bodu: Žádosti o stanovisko k projektům do výzvy Národní sportovní agentury 
 

Usnesení č. 1056/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o záměru předložení žádostí do výzvy Národní sportovní agentury s názvem „Regiony SK/TJ 2022“ 
a jejich souladu s Plánem rozvoje sportu v Jihočeském kraji, který byl schválen usnesením zastupitelstva kraje 
č. 129/2018/ZK-13 ze dne 17. 5. 2018, předkládaných žadateli uvedenými v příloze č. 1 návrhu č. 1153/RK/22; 
II. souhlasí 
s vyjádřením podpory realizace projektů jako přílohy k žádosti do výzvy Národní sportovní agentury s názvem 
„Regiony SK/TJ 2022“, program č. 162 52, Regionální sportovní infrastruktura, následujícím subjektům: 
1. TJ Sokol Bavorov z.s., Náměstí Míru 1, 387 73 Bavorov, IČO 60650877, na projekt: „Novostavba šaten 

v obci Bavorov“ 
2. FC Vlachovo Březí, z.s., Vodičkova 297, Vlachovo Březí, 384 22, IČO 47263997, na projekt: „Celková 

rekonstrukce šaten v areálu FC Vlachovo Březí“  
3. HC Slavoj Český Krumlov, z.s., Český Krumlov, Latrán, Chvalšinská 224, IČO 15789543, na projekt: 

„Dostavba šaten a zázemí pro veřejnost“ 
4. SK Mladé z.s., České Budějovice 6, Jasanová 1749, 370 08, IČO 60074876, na projekt: „2.Etapa výstavby 

umělého osvětlení fotbalového hřiště SK Mladé“ 
5. TJ Spartak Sezimovo Ústí z.s., Sezimovo Ústí, Na Házené 696, 39102, IČO 00512419, na projekt: 

„Přístavba sportovní haly“ 
6. SK Planá z.s., Planá 59, 370 01, České Budějovice, IČO: 49021541, na projekt „Výstavba sportovního 

areálu“. 
 
 
 
 



 
16 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Žádosti o poskytnutí individuální dotace z oblasti sportu 
 

Usnesení č. 1057/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje uvedené v tabulce Přehled žádostí 
důvodové zprávy návrhu č. 1139/RK/22; 
II. neschvaluje 
poskytnutí individuální dotaci z rozpočtu Jihočeského kraje žadateli: 
Filip Sláma, Jana Štursy 91/13, 370 10 České Budějovice, na náklady spojené s účastí na Mistrovství světa 
ve street workoutu freestyle 2022 dne 20. 8. 2022; 
III. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit individuální dotaci z rozpočtu Jihočeského kraje žadateli: 
Agentura Cyklistika, společnost s ručením omezeným, Na Bydžově 3122, 390 05 Tábor, IČO 63911167, na 
realizaci akce „Světový pohár v cyklokrosu 2022“, ve výši 1 000 000 Kč z požadované částky 1 500 000 Kč, 
termín dosažení účelu dotace 23. 10. 2022; 
IV. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. tohoto usnesení, 
2. Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh v souladu s částí 
III. tohoto usnesení. 
T: 13. 10. 2022 
 

 
K bodu: Změna účelu použití příspěvku z Fondu rozvoje školství 
 

Usnesení č. 1058/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
změnu účelu použití příspěvku z Fondu rozvoje školství ve výši 1 000 000 Kč pro Střední odbornou školu 
strojní a elektrotechnickou, Velešín, U Hřiště, IČO 00583855, v souladu s důvodovou zprávou návrhu 
č.   1120/RK/22. 
 

 
K bodu: Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic 
 

Usnesení č. 1059/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic pro Vyšší odbornou školu, Střední 
průmyslovou školu automobilní a technickou, ve výši 4 000 000 Kč v souladu s důvodovou zprávou návrhu 
č. 1126/RK/22. 
 

 
K bodu: Personální záležitosti školství - změna platového stupně a platové třídy 
 

Usnesení č. 1060/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. změnu platového stupně a tím i tarifního platu ředitelce Střední odborné školy zdravotnické a Středního 
odborného učiliště, Český Krumlov, Tavírna 342, IČO 60821221, s účinností od 1. listopadu 2022 v souladu 
s § 4 a § 5 nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách  
a správě, ve znění pozdějších předpisů a § 123 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s důvodovou zprávou a dle přílohy návrhu č. 1132/RK/22; 
2. změnu platové třídy a tím i tarifního platu a příplatku za vedení řediteli Střední uměleckoprůmyslové školy 
sv. Anežky České, Český Krumlov, Tavírna 109, IČO 60084286, s účinností od 1. listopadu 2022 v souladu  
s § 123 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s důvodovou 
zprávou a dle přílohy návrhu č. 1132/RK/22. 
 

 



 
17 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Závazná přihláška počtu osob na Hrách X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 
 

Usnesení č. 1061/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
závaznou přihlášku počtu osob na Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit účast reprezentace Jihočeského kraje na Hrách X. zimní olympiády dětí a mládeže 
ČR v roce 2023 v počtu 122 účastníků; 
III. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh v souladu s částí 
II. usnesení. 
T: 13. 10. 2022 
 

 
K bodu: Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
 

Usnesení č. 1062/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy veterinární, mechanizační a zahradnické a Jazykové školy 
s právem státní jazykové zkoušky, České Budějovice, Rudolfovská 92, IČO 60075911, kterým se mění Příloha 
č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 1119/RK/22, 
2. změnu doplňkové činnosti navazující na hlavní činnost příspěvkové organizace Střední školy rybářské 
a vodohospodářské Jakuba Krčína, Třeboň, Táboritská 688, IČO 00510912, 
3. dodatek zřizovací listiny Střední školy rybářské a vodohospodářské Jakuba Krčína, Třeboň, Táboritská 
688, IČO 00510912, kterým se ruší platné znění Článku 7 „Doplňková činnost“ a nahrazuje se novým zněním 
dle přílohy č. 2 návrhu č. 1119/RK/22, 
4. dodatek zřizovací listiny Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Střediska služeb 
školám, České Budějovice, Nemanická 7, IČO 75050102, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve 
vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 3 návrhu 
č. 1119/RK/22, 
5. dodatek zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, 
IČO 71294775, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové 
organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 4 návrhu č. 1119/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 13. 10. 2022 
 

 
K bodu: Rozpočet Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2022 - změna č. 1 
 

Usnesení č. 1063/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu č. 1 rozpočtu Správy a údržby silnic Jihočeského kraje dle přílohy č. 5 návrhu č. 1127/RK/22 na základě 
žádosti Správy a údržby silnic Jihočeského kraje ze dne 14. 9. 2022 o posílení provozního příspěvku pro rok 
2022 ve výši 26,15 mil. Kč; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění schváleného rozpočtu Správy a údržby 
silnic Jihočeského kraje na rok 2022 – změny č. 1 na elektronické úřední desce Jihočeského kraje do 30 dnů 
ode dne jeho schválení radou kraje. 
T: 3. 11. 2022 
 
 
 

 



 
18 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Záměr prodeje pozemku v k. ú. Albeř - vyhlášení 
 

Usnesení č. 1064/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2138/6 o výměře 
542 m2, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 72 pro obec Nová Bystřice a k. ú. 
Albeř nejméně za cenu obvyklou v daném místě a čase – tj. 13 550,- Kč a náklady spojené s prodejem 
nemovitosti; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Záměr prodeje pozemku v k. ú. Velká u Milevska - vyhlášení 
 

Usnesení č. 1065/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2259/54 o výměře 
21 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 116 pro obec Milevsko a k. ú. Velká u Milevska 
nejméně za cenu obvyklou v daném místě a čase – tj. 5 481,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení 
 

Usnesení č. 1066/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
převzetí 
stavebních objektů SO 121 – Napojení stávající silnice I/20, SO 122 – Úprava silnice III/1213, SO 123 – 
Přeložka silnice II/173, SO 124 – Napojení stávající silnice I/20 na silnici II/173, SO 221 – Most na silnici 
III/1213, SO 241 – Most na silnici II/173, SO 380 – Úpravy meliorací ZÚ – KÚ a SO 830 – Rekultivace 
zpevněných ploch včetně všech součástí a příslušenství a včetně zastavěných pozemků vybudovaných 
v rámci stavby „I/20 Hněvkov – Sedlice“ na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, za podmínky, že do doby 
uzavření vlastní dohody bude z důvodu veřejného zájmu zajišťovat pro investora běžnou údržbu stavby 
bezúplatně Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, kdy v této době odpovídá investor za škody způsobené 
dopravně technickým nebo stavebním stavem díla jako jeho vlastník, s výjimkou případných škod 
způsobených v souvislosti s údržbou Správy a údržby silnic Jihočeského kraje; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. záměr darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1485/20 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1485/21 o výměře 111 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1485/23 o výměře 127 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 1485/24 o výměře 11 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1485/25 o výměře 1 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 403 pro obec a k. ú. 
Homole Obci Homole, IČO 244902, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Obec Homole a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne 
účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci 
ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 



 
19 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

stavební parcely katastru nemovitostí č. 58 o výměře 14 m2, zastavěná plocha a nádvoří, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 43 pro obec Záhoří a k. ú. Jamný Obci Záhoří IČO 250244, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Záhoří a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl 
nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 
zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1572/11 o výměře 44 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1572/12 
o výměře 64 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 101 pro obec Vyšší Brod 
a k. ú. Herbertov, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1877/4 o výměře 65 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 1877/5 o výměře 63 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1877/6 o výměře 53 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2012/2 
o výměře 44 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 678 pro obec Vyšší Brod a 
k. ú. Hrudkov a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2909/5 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Dolní Dvořiště a k. ú. Jenín Správě železnic, s. o., se sídlem 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO 70994234, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí Správa železnic, s. o. a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje 
využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době 
převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
2. záměr vzájemného darování 
a) 
dílů „g + h“ o výměře 28 m2 a dílů „e + f“ o výměře 5 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 3739 
– 2022039/2022 ze dne 11. 8. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3989, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „j“ o 
výměře 23 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3739 – 2022039/2022 ze dne 11. 8. 2022 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3911, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Soběslav a díly „b + c“ o výměře 113 m2, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 3739 – 2022039/2022 ze dne 11. 8. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 3912, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Soběslav 
v dosavadním vlastnictví Města Soběslav, IČO 252921, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradilo Město Soběslav v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1019/7 o výměře 8 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, dílu „d“ 
o výměře 0,49 m2 a dílu „f“ o výměře 9 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 4667 – 212/2022 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1019/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 3229 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1060/4 o výměře 111 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a dílu „c“ o výměře 12 m2, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 4667 – 212/2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1060/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3229 pro obec České 
Budějovice a k. ú. České Budějovice 7, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1084/2 o výměře 5 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace a dílu „g“ o výměře 4 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 
4667 – 212/2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1084/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 3229 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7, dílu „e“ o výměře 
48 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 4667 – 212/2022 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1099/2, ostatní plocha, zeleň, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3229 pro obec České 
Budějovice a k. ú. České Budějovice 7, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3949/32 o výměře 23 m2, 
ostatní plocha, silnice a dílu „h“ o výměře 1 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 4667 – 
212/2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3949/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 



 
20 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 3229 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7 a dílu „i“ o výměře 2 m2, 
odděleného na základě geometrického plánu č. 4667 – 212/2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 3949/13, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3229 pro obec České Budějovice a 
k. ú. České Budějovice 7 v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „a“ o výměře 7 m2, oddělený na 
základě geometrického plánu č. 4667 – 212/2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1044, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České 
Budějovice 7, díl „b“ o výměře 14 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 4667 – 212/2022 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1060/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 3949/30 o výměře 9 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 4667 – 212/2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3949/3, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 
7, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3949/31 o výměře 14 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 4667 – 212/2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
3949/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České 
Budějovice a k. ú. České Budějovice 7 a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3949/34 o výměře 5 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělenou na základě geometrického plánu č. 4667 – 212/2022 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3949/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7 v dosavadním vlastnictví 
Statutárního města České Budějovice, IČO 244732, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil 
Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
3. přijetí daru 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1088/4 o výměře 561 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1088/15 
o výměře 174 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1088/64 o výměře 182 m2, ostatní plocha, silnice,  které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 5152 pro obec Tábor a k. ú. Horky u Tábora od Obce Radimovice u Želče, IČO 252751, kdy 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
4. bezúplatný převod 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1162 o výměře 122 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1164 o výměře 1528 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec 
Minice a k. ú. Minice u Mišovic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1161/1 o výměře 1842 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 86 – 110/2022 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1161 ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Minice a k. ú. 
Minice u Mišovic, z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2193/36 o výměře 22 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2193/48 
o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2193/57 o výměře 70 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 60000 pro obec Borotín a k. ú. Borotín u Tábora z vlastnictví České republiky – Státního 
pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, do vlastnictví 
Jihočeského kraje, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 179/2 o výměře 44 m2, ostatní plocha, silnice, č. 199/6 o výměře 
5 m2, ostatní plocha, silnice, č. 199/7 o výměře 62 m2, ostatní plocha, silnice a č. 722/2 o výměře 659 m2, 
ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 485 pro obec Horní Radouň a k. ú. Starý 
Bozděchov z vlastnictví České republiky – Lesů České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový 
Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, do vlastnictví Jihočeského kraje, 



 
21 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

5. předání k hospodaření 
předmětu daru a bezúplatného převodu uvedeného v části II. 3. a 4. usnesení k vlastnímu hospodářskému 
využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 
odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, 
Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 
370 10, IČO 70971641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 
2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní 
o nemovitosti uvedené v části II. 3. a 4. usnesení jako předmět daru a bezúplatného převodu; 
III. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části II. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Insolvenční řízení Jindřichohradecké místní dráhy, a.s. – pozastavení úhrad závazků ze Smlouvy ze 
dne 9. 12. 2019, uzavřené mezi Jihočeským krajem a dlužníkem Jindřichohradecké místní dráhy, a.s. 
 

Usnesení č. 1067/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
insolvenční návrh včetně návrhu na povolení reorganizace podaný společností Jindřichohradecké místní 
dráhy, a.s., IČO 62509870, viz. vyhláška Krajského soudu v Českých Budějovicích, č. j. KSCB 27 INS 
14499/2022-A-3 ze dne 7. 9. 2022 uvedená v příloze č. 1 návrhu č. 1172/RK/22; 
II. souhlasí 
s pozastavením úhrad závazků ze Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 
osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy na tratích 228 a 229 ze dne 9. 12. 
2019, uzavřené mezi Jihočeským krajem a Jindřichohradeckými místními drahami a.s., a to do doby 
ustanovení insolvenčního správce soudem. 
 

 
K bodu: Záměr směny nemovitostí s ČR-Lesy České republiky, s. p. 
 
Usnesení č. 1068/2022/RK-51 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
„Prohlášení vlastníka“ ve věci výlučného vlastnictví stavby hráze a výpustného zařízení na pozemku poz. 
parcele KN p. č. 607/2 vedené na listu vlastnictví č. 1486 v k. ú. Milenovice a na pozemku poz. parcele KN 
p. č. 351 vedené na listu vlastnictví č. 571 v k. ú. Mladějovice, v příloze č. 7 návrhu číslo 1098/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje  
1. schválit 
záměr směny nemovitostí ve vlastnictví Jihočeského kraje, a to: pozemku poz. parcely KN p. č. 460/4 
v k. ú. Čejetice, pozemku poz. parcely KN p. č. 607/2 v k. ú. Milenovice a dále pozemků poz. parcel KN 
v k. ú. Mladějovice - p. č. 84/4, p. č. 84/5, p. č. 84/6 a p. č. 351, za pozemek parcelu KN p. č. 2475/2 o výměře 
6 469 m2, oddělenou dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 277-46/2022 z pozemku poz. parcely KN 
p. č. 2475 v k. ú. Trocnov, ve vlastnictví ČR, s právem hospodaření s majetkem státu pro Lesy České 
republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, 
s vypořádáním cenového rozdílu směny podle znaleckého posudku a s úhradou ½ nákladů spojených se 
směnou, 
2. uložit  
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
a) zveřejnit záměr směny dle části II. 1. tohoto usnesení na úřední desce, 
b) po splnění části II. 2. a) tohoto usnesení a po obdržení konkrétních podmínek směny ze strany ČR 
připravit návrh směny předmětných nemovitostí k projednání v orgánech kraje;  
III. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit záměr směny zastupitelstvu kraje k projednání. 
 
 

 



 
22 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: Koupě pozemku v PP Pančice - V řekách 
 

Usnesení č. 1069/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje  
1. schválit 
a) koupi pozemku parcely KN č. 1463/1 vedeného na LV č. 104 v k. ú. Ratiborova Lhota za cenu sjednanou, 
stanovenou znaleckým posudkem ve výši 352 506 Kč, a to od 2 konkrétních podílových spoluvlastníků:  
****** podíl 1/2 a ****** podíl 1/2, do vlastnictví Jihočeského kraje dle návrhu kupní smlouvy o převodu pozemku 
v příloze č. 4 návrhu č. 1137/RK/22, 
b) předání pozemku dle části I. 1. a) usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Krajskému školnímu 
hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775, zřizovanému krajem, ke dni 
podání návrhu na vklad práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí, 
2. uložit 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
a) zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. a) usnesení,  
b) zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 1. b) usnesení,  
3. vzít na vědomí 
informaci, že OZZL má potřebné zdroje v rozpočtu Jihočeského kraje pro rok 2022 na ORJ 07 a rozpočtovým 
opatřením zajistí převod finančních prostředků na úhradu kupní ceny za pozemek v části I. 1. usnesení a 
souvisejících nákladů na ORJ 04, OHMS; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na koupi dle části I. usnesení zastupitelstvu 
kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Horní Ostrovec 
 

Usnesení č. 1070/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh nových pozemků při pozemkové úpravě v k. ú. Horní Ostrovec, svěřených k hospodaření Správě a 
údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, na LV č. 29 podle přílohy č. 1 návrhu č. 1140/RK/22 
s překročením limitů ceny o +20,0 % a výměry o +20,9 % ve prospěch kraje bez požadavku na doplacení 
ceny; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení.  
 

 
K bodu: Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Dolní Ostrovec 
 

Usnesení č. 1071/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh nových pozemků při pozemkové úpravě v k. ú. Dolní Ostrovec, svěřených k hospodaření Správě 
a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, na LV č. 29 podle přílohy č. 1 návrhu č. 1143/RK/22 
s překročením limitů ceny o +10,9 % a výměry o +10,0 % ve prospěch kraje bez požadavku na doplacení 
ceny; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení.  
 

 
K bodu: Souhlas se stavebním záměrem pro obec Dobev 
 

Usnesení č. 1072/2022/RK-51 



 
23 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
se stavebním záměrem obce Dobev, IČO 00249629, a to s realizací stavby chodníku – cyklostezky na části 
pozemku pozemkové parc. KN č. 111 v k. ú. Stará Dobev ve vlastnictví Jihočeského kraje za podmínek 
uvedených v písemném souhlasu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1113/RK/22; 
II. pověřuje 
JUDr. Lukáše Glasera, ředitele krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci 
části I. usnesení. 
 

 
K bodu: Souhlas s odstraněním stavby v areálu letiště 
 

Usnesení č. 1073/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje  
1. schválit 
odstranění stavby bez čp/če, neevidované v katastru nemovitostí, inventární číslo KUJCH000SS5Z – SO 097, 
na pozemku parcele KN č. 99/1 v k. ú. Planá u Českých Budějovic v areálu Jihočeského letiště České 
Budějovice a. s., ve vlastnictví Jihočeského kraje,  
2. uložit 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci 
částí I. 1. usnesení; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit tento návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Věcné břemeno pro EG.D, a.s. v k. ú. Trhové Sviny -  rekonstrukce 
 

Usnesení č. 1074/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. zřízení věcného břemene – služebnosti na dobu neurčitou na části pozemku stavební parc. KN č. 1768 
v k. ú. Trhové Sviny v rozsahu cca 1 bm, ve vlastnictví Jihočeského kraje, které bude spočívat v právu umístění 
kabelové skříně, zemního kabelového vedení NN a dále v právech vyplývajících z energetického zákona 
č. 458/2000 Sb., ve prospěch společnosti EG.D, a.s., IČO 28085400, za jednorázovou úhradu 2 000 Kč bez 
DPH, 
2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle návrhu smlouvy č. SSB/OHMS/189/22 
v příloze č. 4 návrhu č. 1057/RK/22, 
3. udělení souhlasu dle § 184a stavebního zákona se stavebním záměrem v příloze č. 5 návrhu č. 1057/RK/22; 
II. pověřuje 
Ing. Tomáše Kalenu, ředitele Střední školy, Trhové Sviny, Školní 709, se sídlem Školní 709, 374 19 Trhové 
Sviny, IČO 00582298, kontrolou dodržování podmínek smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene dle části I. 2. usnesení. 
 

 
K bodu: Věcné břemeno pro EG.D, a.s. v k. ú. Blatná 
 

Usnesení č. 1075/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zřízení věcného břemene - služebnosti na dobu neurčitou na části pozemku pozemkové parc. KN č. 2174/1 
v rozsahu cca 175 bm v k. ú. Blatná, ve vlastnictví Jihočeského kraje, které bude spočívat v právu umístění 
kabelového pilíře, zemního kabelového vedení NN a v právech vyplývajících z energetického zákona 
č. 458/2000 Sb., ve prospěch společnosti EG.D, a.s., IČO 28085400, za jednorázovou úhradu 51 300 Kč bez 
DPH, 
2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle návrhu smlouvy č. SSB/OHMS/213/21 
v příloze č. 4 návrhu č. 1114/RK/22, 
3. udělení souhlasu dle § 184a stavebního zákona se stavebním záměrem v příloze č. 5 návrhu č. 1114/RK/22; 
II. pověřuje 



 
24 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Ing. Mgr. Pavla Kotrouše, ředitele Střední odborné školy, Blatná, V Jezárkách 745, se sídlem V Jezárkách 745, 
388 17 Blatná, IČO 60650486, kontrolou dodržování podmínek smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene dle části I. 2. usnesení. 
 

 
K bodu: Věcné břemeno pro společnost EG.D, a.s. a záměr budoucího prodeje části pozemku v k. ú. Vodňany 
 
Usnesení č. 1076/2022/RK-51 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. zřízení věcného břemene - služebnosti na dobu neurčitou na části pozemku poz. parcely KN p. č. 344/2 
v k. ú. Vodňany ve vlastnictví Jihočeského kraje v rozsahu cca 53 bm, které bude spočívat v právu umístění 
zemního kabelového vedení NN a VN, telekomunikační sítě a kabelového pilíře a v právech vyplývajících 
z energetického zákona č. 458/2000 Sb., ve prospěch společnosti EG.D, a.s., IČO 28085400, 
za jednorázovou úhradu 20 800 Kč bez DPH, dle návrhu smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene č. SSB/OHMS/078/22 v příloze č. 5 návrhu č. 1105/RK/22, 
2. udělení souhlasu dle § 184a stavebního zákona se stavebním záměrem v příloze č. 6 návrhu č. 1105/RK/22; 
II. pověřuje 
Ing. Pavla Vejsadu, Ph.D., ředitele Střední rybářské školy a Vyšší odborné školy vodního hospodářství 
a ekologie, Vodňany, Zátiší 480, IČO 60650770, kontrolou dodržování podmínek smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene dle části I. 1. usnesení; 
III. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. schválit 
záměr budoucího prodeje části pozemku poz. parcely KN p. č. 344/2 v k. ú. Vodňany o výměře cca 20 m2, 
která bude upřesněna na základě geometrického plánu, společnosti EG.D, a.s., IČO 28085400, za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem + náklady spojené s prodejem, 
2. uložit  
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
a) zveřejnit záměr budoucího prodeje dle části III. 1. tohoto usnesení na úřední desce krajského úřadu po 
dobu zákonné lhůty, 
b) po splnění části III. 2. a) tohoto usnesení připravit návrh na schválení smlouvy o budoucí smlouvě kupní 
k projednání orgánům kraje;  
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit záměr budoucího prodeje k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 
 
K bodu: Dotační program „Kotlíkové dotace pro domácnosti s nižšími příjmy v Jihočeském kraji.“, 1. výzva – 
schválení/neschválení dotací, III. část 
 

Usnesení č. 1077/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci dotačního programu „Kotlíkové dotace pro domácnosti s nižšími příjmy v Jihočeském 
kraji.“, 1. výzva, v celkové výši 25 280 103,10 Kč dle přílohy č. 1 k návrhu č. 1135/RK/22  
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle vzorů schválených usnesením rady kraje  
č. 971/2022/RK-49 ze dne 1. 9. 2022; 
II. neschvaluje 
poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Kotlíkové dotace pro domácnosti s nižšími 
příjmy v Jihočeském kraji“, 1. výzva, dle přílohy č. 2 k návrhu č. 1135/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2025 
 

 
K bodu: Dotační program „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 2. výzva – schválení/neschválení dotací, XI. část 
 

Usnesení č. 1078/2022/RK-51 



 
25 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 2. výzva, s financováním z úspor v rámci 1. výzvy 
dotačního programu, v celkové výši 120 000 Kč, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 1136/RK/22 a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného usnesením rady kraje č. 954/2019/RK-74 
ze dne 15. 8. 2019, 
2. poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 2. výzva, s financováním z projektu „Kotlíkové dotace 
v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“, v celkové výši 215 000 Kč dle přílohy č. 2 k návrhu č. 1136/RK/22 
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného usnesením rady kraje č. 
559/2020/RK-98 ze dne 4. 6. 2020; 
II. neschvaluje 
poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 2. výzva, dle přílohy č. 3 k návrhu č. 1136/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 29. 12. 2023 
 

 
K bodu: Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“ 
 

Usnesení č. 1079/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Olgy Pokorné a žádost Jana Slouhy o prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v uzavřené 
smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního programu Jihočeského kraje 
„Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, dle přílohy 
č. 1 k návrhu č. 1102/RK/22; 
II. schvaluje 
1. Olze Pokorné, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního programu Jihočeského 
kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, do 
31. 5. 2023, 
2. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/8172/2021 ze dne 24. 5. 2021, ve znění dodatku  
č. 1 SDO/OEZI/8172/2021/D č. 1 ze dne 7. 7. 2022, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla 
do 31. 5. 2023, dle přílohy č. 2 k návrhu č. 1102/RK/22, 
3. Janu Slouhovi, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního programu Jihočeského 
kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, do 
31. 5. 2023, 
4. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/8106/2021 ze dne 24. 5. 2021, ve znění dodatku  
č. 1 SDO/OEZI/8106/2021/D č. 1 ze dne 9. 6. 2022, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla 
do 31. 5. 2023, dle přílohy č. 3 k návrhu č. 1102/RK/22;  
III.  ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 10. 2022 
 

 
K bodu: Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“ 
 

Usnesení č. 1080/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



 
26 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

žádost Bohumíra Řezáče o změnu příjemce dotace v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihočeského kraje v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 1103/RK/22;  
II. schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji II.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/6669/2018, uzavřené dne 31. 5. 2018 s Bohumírem Řezáčem, kterým 
se mění příjemce dotace  v preambuli smlouvy z Bohumíra Řezáče na Evu Řezáčovou, a to z důvodu změny 
vlastnictví předmětné nemovitosti na základě darovací smlouvy, dle přílohy č. 2 k návrhu č. 1103/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 10. 2022 
 

 
K bodu: Žádosti o změnu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 1081/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury, 1. výzva pro rok 2022: 

1. žádost příjemce dotace obce Dolní Třebonín, IČO 00245852, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Vodovod Prostřední Svince - Horní Svince“, reg. č. 434-02-022/22, 

2. žádost příjemce dotace Svazku obcí Peklov, IČO 70939560, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Vodovod Nihošovice - III. etapa, část Němětice“, reg. č. 434-02-010/22, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací 2022, 
1. výzva pro rok 2022: 

3. žádost příjemce dotace obce Staré Hobzí, IČO 00247481, o prodloužení termínu realizace projektu „Obnova 
místní komunikace ve Vnorovicích“, reg. č. 459-02-004/2022; 

II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury, 1. výzva pro rok 2022: 

1. prodloužení termínu realizace projektu „Vodovod Prostřední Svince - Horní Svince“, reg. č. 434-02-022/22, 
příjemce dotace obec Dolní Třebonín, Dolní Třebonín 6, 382 01 Dolní Třebonín, IČO 00245852, a to do 30. 
11. 2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 12. 2022, 

2. prodloužení termínu realizace projektu „Vodovod Nihošovice - III. etapa, část Němětice“, reg. č. 434-02-
010/22, příjemce dotace Svazek obcí Peklov, Nihošovice 72, 387 01 Volyně, IČO 70939560, a to do 15. 
11. 2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 29. 11. 2022, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací 2022, 
1. výzva pro rok 2022: 

3. prodloužení termínu realizace projektu „Obnova místní komunikace ve Vnorovicích“, reg. č. 459-02-
004/2022, příjemce dotace obec Staré Hobzí, Staré Hobzí 35, 378 71 Staré Hobzí, IČO 00247481, a to do 31. 
5. 2023 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 6. 2023; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 13. 10. 2022 
 

 
K bodu: Úprava rozpočtu příspěvkových organizací v oblasti kultury na nákup sbírkových předmětů 
 

Usnesení č. 1082/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
ukládá 
zřizovaným organizacím provést mimořádný příděl prostředků do vlastních investičních fondů na nákup 
sbírkových předmětů v roce 2022 u těchto sbírkotvorných organizací: 

1. Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích - ve výši 2 000 000 Kč, 

2. Alšova jihočeská galerie – ve výši 1 000 000 Kč, 
3. Muzeum Jindřichohradecka - ve výši 200 000 Kč, 

4. Prachatické muzeum – ve výši 50 000 Kč, 



 
27 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

5. Prácheňské muzeum v Písku – ve výši 200 000 Kč, 

6. Regionální muzeum v Českém Krumlově - ve výši 200 000 Kč. 
 

 
K bodu: Změna Plánu pořízení investic a oprav na rok 2022 p. o. Divadlo Oskara Nedbala Tábor 
 

Usnesení č. 1083/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
změnu Plánu pořízení investic a oprav na rok 2022 schváleného usnesením RK č. 92/2022/RK-33 ze dne 
20. 1. 2022 p. o. Divadlo Oskara Nedbala Tábor, Divadelní 218/2, 390 01 Tábor, IČO 65942434, dle přílohy č. 
2 návrhu č. 1128/RK/22. 
 

 
K bodu: Snížení provozního příspěvku p. o. Jihočeská zoologická zahrada Hluboká nad Vltavou pro rok 2022 
 

Usnesení č. 1084/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
snížení provozního příspěvku p. o. Jihočeská zoologická zahrada Hluboká nad Vltavou jako změnu závazného 
finančního vztahu ke zřizované organizaci pro rok 2022 o částku 3 667 000 Kč se záměrem navýšení 
investičního příspěvku v roce 2023; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit realizaci uvedeného usnesení. 
 

 
K bodu: Individuální dotace pro město Český Krumlov - úprava/rozšíření výčtu uznatelných výdajů 
 

Usnesení č. 1085/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost města Český Krumlov o úpravu/rozšíření výčtu uznatelných výdajů na akci „Přímá podpora města 
Český Krumlov na regionální rozvoj v souvislosti s registrací v Seznamu světového kulturního dědictví 
UNESCO pro rok 2022 – Oprava a údržba majetku města, který se nachází v městské památkové rezervaci, 
v městské památkové zóně nebo je kulturní památkou zapsanou v Ústředním seznamu kulturních památek 
České republiky“; 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Jihočeského kraje schválit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace  
č. SDO/OKPP/026/2022 - úpravu/rozšíření výčtu uznatelných výdajů uvedených v čl. VI. této smlouvy. 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o poskytnutí dotace č. SDO/OKPP/026/2022. 
 

 
K bodu: Zahraniční zápůjčka sbírkového předmětu Regionálního muzea v Českém Krumlově - Německo 
 

Usnesení č. 1086/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zahraniční zápůjčku vybraného sbírkového předmětu (viz příloha č.1 návrhu materiálu č. 1144/RK/22) ze 
sbírkového fondu Regionálního muzea v Českém Krumlově, která se uskuteční v Domě bavorských dějin 
v Řezně v termínu od 9. května do 3. října 2023. Pojistná cena předmětu je 1 000 000 Kč; 
II. ukládá 
Mgr. Filipu Lýskovi, řediteli Regionálního muzea v Českém Krumlově, zajistit realizaci této zápůjčky. 
 
 

 

 



 
28 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Vyhlášení výzvy - Cena hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic 
Jihočeského kraje 2023, schválení komise pro Cenu hejtmana a schválení komise pro Seznam nemateriálních 
statků tradiční lidové kultury 
 

Usnesení č. 1087/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. vyhlášení výzvy k předkládání návrhů na udělení Ceny hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj 
lidových tradic Jihočeského kraje na rok 2023 ke dni 1. 11. 2022, 
2. složení Hodnotící komise pro Cenu hejtmana JčK a složení Odborné komise pro zápis do Seznamu 
nemateriálních statků tradiční lidové kultury JčK; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. 
T: 1. 11. 2022 
 

 
K bodu: Finanční prostředky pro příspěvkové organizace v oblasti kultury 
 

Usnesení č. 1088/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
navýšení provozních příspěvků příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v oblasti kultury pro 
rok 2022 ve výši 3 200 000 Kč z rozpočtu OKPP u těchto příjemců: 
1. 1 500 tis. Kč pro Jihočeskou vědeckou knihovnu v ČB, 
2.    700 tis. Kč pro Muzeum středního Pootaví Strakonice,  
3.    350 tis. Kč pro Prácheňské muzeum v Písku, 
4.    100 tis. Kč pro Hvězdárnu a planetárium v Českých Budějovicích, 
5.    350 tis. Kč pro Jihočeskou filharmonii, 
6.    200 tis. Kč pro Divadlo Oskara Nedbala v Táboře; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit realizaci uvedeného usnesení. 
 

 
K bodu: Spolupráce na přípravě projektu „Měsíc setkávání v oblasti kultury a kulinářství“ 
 

Usnesení č. 1089/2022/RK-51 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o možnosti zapojení Jihočeského kraje do spolupráce na projektu „Měsíc setkávání v oblasti kultury 
a kulinářství“, jehož nositelem je ARBERLAND REGio GmbH, Amtsgerichtstr. 6 – 8, D-94209 Regen 
z Bavorska; 
II. schvaluje 
zapojení Jihočeského kraje do spolupráce na projektu „Měsíc setkávání v oblasti kultury a kulinářství“, jehož 
nositelem je ARBERLAND REGio GmbH, Amtsgerichtstr. 6 – 8, D-94209 Regen z Bavorska, bez finanční 
účasti; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 
 
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje     …………………………………. 
 
 


